
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F05
VERSION: R2.0.9.S02
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: acs
NO_DOC_EXT: 2017-127399
SOFTWARE VERSION: 9.5.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: ivan.ibelli@altocalore.it
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 4

Bando di gara – Servizi di pubblica utilità

Servizi

Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

ALTO CALORE SERVIZI S.P.A.
CORSO EUROPA N. 41
AVELLINO
83100
Italia
Persona di contatto: GALLO FRANCESCO
Tel.:  +39 08257941/+39 0825794206
E-mail: francesco.gallo@altocalore.it 
Fax:  +39 0825788185/+39 082531105
Codice NUTS: ITF34
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.altocalore.eu

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.altocalore.eu
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.6) Principali settori di attività
Acqua

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO DI ESPURGO RETI FOGNARIE, COLLETTORI, CANALIZZAZIONI, IMPIANTI DI DEPURAZIONE E
SOLLEVAMENTO LIQUAMI, GESTITI DALL'ALTO CALORE SERVIZI SPA E TRASPORTO LIQUAMI PRESSO
IMPIANTI DI TRATTAMENTO.

II.1.2) Codice CPV principale
90470000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
SERVIZIO DI ESPURGO RETI FOGNARIE, COLLETTORI, CANALIZZAZIONI, IMPIANTI DI DEPURAZIONE E
SOLLEVAMENTO LIQUAMI, GESTITI DALL'ALTO CALORE SERVIZI SPA E TRASPORTO LIQUAMI PRESSO
IMPIANTI DI TRATTAMENTO AUTORIZZATI - GARA BIENNALE.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 618 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

mailto:francesco.gallo@altocalore.it
www.altocalore.eu
www.altocalore.eu


2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF34

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
SERVIZIO DI ESPURGO RETI FOGNARIE, COLLETTORI, CANALIZZAZIONI, IMPIANTI DI DEPURAZIONE E
SOLLEVAMENTO LIQUAMI, GESTITI DALL'ALTO CALORE SERVIZI SPA E TRASPORTO LIQUAMI PRESSO
IMPIANTI DI TRATTAMENTO AUTORIZZATI - GARA BIENNALE.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 618 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.4) Norme e criteri oggettivi di partecipazione
Elenco e breve descrizione delle norme e dei criteri:
NORME E CRITERI INDICATI NEL DISCIPLINARE DI GARA.

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.1.6) Cauzioni e garanzie richieste:
PROVVISORIA, DEFINITIVA E RESPONSABILITA' CIVILE.

III.1.7) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:



3 / 4

FINANZIAMENTI: FONDI SOCIETARI - PAGAMENTI COME PREVISTO NEL CAPITOLATO

III.1.8) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:
COME PREVISTO DALLE VIGENTI DISPOSIZIONI DI LEGGE - DECRETO LEGISLATIVO 50/2016

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione
La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione
Citare le corrispondenti disposizioni legislative, regolamentari o amministrative:
SOGGETTI ISCRITTI ALL'ALBO NAZIONALE GESTORI AMBIENTALI.

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto
Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato dell'esecuzione del contratto
d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 23/10/2017
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 24/10/2017
Ora locale: 10:00
Luogo:
AVELLINO SEDE CENTRALE DI CORSO EUROPA 41
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
LEGALI RAPPRESENTANTI DEI CONCORRENTI O PERSONE MUNITE DI APPOSITA DELEGA

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità



4 / 4

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici

VI.3) Informazioni complementari:
A PENA DI ESCLUSIONE SONO TENUTI AL PAGAMENTO DELLA CONTRIBUZIONE A FAVORE
DELL'ANAC SECONDO QUANTO SPECIFICATO NEL DISCIPLINARE DI GARA. CODICE CIG 715353322E.
DELIBERA A CONTRARRE DETERMINA N.143 DEL 18.07.2017
E' ESCLUSA LA COMPETENZA ARBITRALE - IL FORO COMPETENTE E' QUELLO DI AVELLINO
OFFERTE ANOMALE SI RIMANDA ALL'ART. 97 COMMA 3 DEL D.LGS. 50/2016
SI APPLICA L'ART. 110 DEL D.LGS. 50/2016 - APPALTO AGGIUDICATO ANCHE IN PRESENZA DI UNA
SOLA OFFERTA SEMPRE CHE SIA RITENUTA CONGRUA E CONVENIENTE. RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO: GEOM. ANTONIO SPINIELLO

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR CAMPANIA
SALERNO
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/09/2017


